

DODATOK č. 1

K ZMLUVE O DIELO

uzavreť v zmysle ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“), zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov a ďalších súvisiacich predpisov

Článok I.

Zmluvné strany

Názov:	EKO - podnik verejnoprospešných služieb
so sídlom:	Halašova 20, 832 90 Bratislava
zastúpený:	JUDr. Danielom Hulínom, poverený výkonom funkcie riaditeľa
IČO:	00 491 870
IČ DPH:	SK2020887022
bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu:	SK04 5600 0000 0018 0570 7008
e-mail adresa:	s.sk
kontaktná osoba:	JUDr. Daniel Hulín
(ďalej aj „ Objednávateľ “)	

a

Obchodné meno:	PR BUILDING spol. s r.o.
Sídlo:	Pri trati 15/A, 821 06 Bratislava
Štatutárny zástupca:	Ing. Jozef Hovan ml.
IČO:	36 704 881
IČ DPH:	SK2022296100
bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
číslo účtu:	SK88 1100 0000 0026 2807 4434
e-mail adresa:	ing.sk
kontaktná osoba:	Ing. Jozef Hovan ml.
(ďalej aj „ Zhotoviteľ “ a spolu s Objednávateľom ďalej aj „ Zmluvné strany “)	

uzatvárajú tento

dodatok č. 1 k zmluve o dielo

(ďalej len ako „**Dodatok**“).

Článok II.

Úvodné ustanovenia

- 2.1 Dňa 26.7.2022 Zmluvné strany uzavreli zmluvu o dielo, ktorej predmetom je zhotovenie diela s názvom: „*Rekonštrukcia hornej stanice lanovky*“ (ďalej len „**ZoD**“ alebo „**Zmluva o dielo**“).
- 2.2 Zmluvné strany uvádzajú, že počas realizácie diela vyvstala potreba určitých navyiac prác, ktoré neboli predmetom pôvodného rozsahu diela. Navyiac práce sú špecifikované v Prílohe č.

1 tohto Dodatku. Objednávateľ s vykonaním predmetných prác súhlasí a Zhotoviteľ vyhlasuje, že je schopný, ochotný a spôsobilý po každej stránke tieto vykonať riadne a včas, spolu s pôvodne dohodnutým dielom.

- 2.3 Zmluvné strany ďalej uvádzajú, že počas realizácie diela Zhotoviteľ upozornil Objednávateľa na nevhodnú povahu niektorých technológií navrhnutých za účelom realizácie diela v projektovej dokumentácii a výkaze-výmer a zároveň za účelom riadneho zhotovenia diela v kvalite a akosti dohodnutej v ZoD navrhol zmenu týchto technológií, s čím Objednávateľ súhlasil. V tejto súvislosti teda vyvstala potreba zmeny technológie realizácie diela, v dôsledku čoho sa nerealizovali a/alebo sa nebudú realizovať niektoré práce zahrnuté do pôvodného rozpočtu diela (odpočty), resp. časť týchto prác bola nahradená inými prácami pôvodne nezahrnutými do rozpočtu (náhradné práce). Odpočty sú špecifikované v Prílohe č. 2 tohto Dodatku. Náhradné práce sú špecifikované v Prílohe č. 3 tohto Dodatku. Objednávateľ súhlasí s odpočtami a vykonaním náhradných prác, ktorých potreba bola vyvolaná zmenou technologických postupov pre dosiahnutie kvality a akosti v zmysle ZoD a Zhotoviteľ vyhlasuje, že je schopný, ochotný a spôsobilý po každej stránke tieto vykonať riadne a včas.
- 2.4 Zmluvné strany tiež uvádzajú, že v dôsledku pretrvávajúcej hospodárskej a ekonomickej nestability vyvolávajúcej vysokú infláciu, nekontrolovaný a nepredvídateľný nárast cien energií, stavebných materiálov, ich nedostatok a tým mimo akéhokoľvek rámci obvyklosti prudký nárast cien vyvstala potreba úpravy ceny niektorých prác zahrnutých do rozpočtu diela. Zmluvné strany uvádzajú, že v čase od uzatvorenia ZoD do uzatvorenia tohto Dodatku došlo k navýšeniu ceny predmetných materiálov približne až o 46 %, pričom tento nárast ceny nebolo možné v čase uzatvorenia ZoD vopred predvídať. Z tohto dôvodu Zhotoviteľ pod hrozbou zastavenia prác požiadal Objednávateľa o navýšenie ceny prác špecifikovaných v Prílohe č. 4 tohto Dodatku. Objednávateľ s navýšením ceny prác špecifikovaných v Prílohe č. 4 tohto Dodatku súhlasil.
- 2.5 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že vzhľadom na skutočnosti uvedené v bodoch 2.2 až 2.4 tohto Dodatku sa Príloha č. 2 ZoD – Nacenený výkaz výmer (cenová ponuka uchádzača) nahrádza novou prílohou – Nacenený výkaz výmer, ktorá tvorí Prílohu č. 5 tohto Dodatku a stáva sa platnosťou a účinnosťou tohto Dodatku neoddeliteľnou Prílohou č. 2 ZoD.
- 2.6 V dôsledku zmien ako sú opísané v tomto Dodatku sa Zmluvné strany dohodli na nasledovných zmenách a úpravách ZoD:

2.6.1 Čl. VIII bod 8.1 ZoD sa mení tak, že znie:

„8.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to od nadobudnutia jej účinnosti až do uplynutia záručnej doby diela. Zhotoviteľ je povinný zrealizovať dielo od 01.09.2022 najneskôr do 23.12.2022. Zmluvné strany sa môžu dohodnúť na predčasnom ukončení tejto Zmluvy v písomnej forme aj pred dátumom uvedeným v prvej vete tohto odseku.“

2.6.2 Čl. IV bod 4.6 ZoD sa mení tak, že znie:

„4.6 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ zrealizuje dielo v dvoch (2) častiach pričom prvá časť diela bude pozostávať z búracích prác a rekonštrukcie strechy a súvisiacej oceľovej konštrukcie a druhá časť diela bude pozostávať z elektroinštalácie, rekonštrukcie fasády, rekonštrukcie degradovaných betónových konštrukcií, rekonštrukcie vnútorných priestorov reštaurácie a technického zázemia, rekonštrukcie vnútorných priestorov na 1. PP – technického zázemia a reštaurácie a vzduchotechniky. Zhotoviteľ je povinný zrealizovať prvú časť diela od 01.09.2022 najneskôr do 15.11.2022 a druhú časť diela od 01.09.2022 najneskôr do 23.12.2022, pričom sa najneskôr pri podpise tejto Zmluvy zaväzuje

predložiť Objednávateľovi záväzný harmonogram činností, ak Objednávateľ písomne neurčí inak a tento je povinný pre plnení Zmluvy dodržiavať. Zmena harmonogramu je prípustná iba s predchádzajúcim súhlasom Objednávateľa.“

2.6.3 Čl. VI body 6.1 a 6.2 ZoD sa menia tak, že znejú:

„6.1 Cena za kompletne plnenie podľa tejto Zmluvy je Zmluvnými stranami dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení. Cena za prvú časť diela v zmysle bodu 4.6 tejto Zmluvy vo výške 140 122,75 € bez DPH je Zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať Objednávateľovi po riadnom protokolárnom odovzdaní a prevzatí prvej časti diela na základe obojstranne podpísaného odovzdávacieho protokolu, v ktorom nebudú žiadne výhrady voči rozsahu a/alebo kvalite zhotovenej časti diela, resp. po odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole (za predpokladu, že sa Objednávateľ rozhodne časť diela prevziať napriek výskytu väd a nedorobkov nebrániacich v pokračovaní prác). Zostávajúca časť ceny (za druhú časť diela podľa bodu 4.6 Zmluvy) vo výške 89 400,18 € bez DPH je Zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať Objednávateľovi až po poskytnutí riadneho a včasného plnenia, t. j. po zhotovení celého Diela, a to na základe obojstranne podpísaného odovzdávacieho protokolu, v ktorom nebudú žiadne výhrady voči kvalite zhotoveného diela, resp. po odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole (za predpokladu, že sa Objednávateľ rozhodne dielo prevziať napriek výskytu väd a nedorobkov nebrániacich jeho užívaniu). Zmluvné strany sa dohodli na tom, že Zhotoviteľ nemá nárok požadovať po Objednávateľovi žiadnu zálohu či preddavok, čo Zhotoviteľ berie na vedomie a nemá voči tomu žiadne výhrady či námietky.

6.2 Medzi zmluvnými stranami bola dohodnutá zmluvná cena za plnenie predmetu tejto Zmluvy spolu vo výške celkom 229.522,93 € bez DPH za vykonanie celého diela (t. j. prvej aj druhej časti diela) v zmysle Naceneného výkazu výmer podľa Prílohy č. 2 tejto Zmluvy. Táto cena je konečná (maximálna) a nemôže byť Zhotoviteľom v žiadnom prípade prekročená. V tejto cene sú zahrnuté všetky činnosti a náklady Zhotoviteľa spojené s poskytnutými plneniami Objednávateľovi vrátane odskúšania lanovky, vypracovania odovzdávacieho protokolu s podrobným opisom vykonaného diela a všetkých nákladov Zhotoviteľa na činnosti podľa tejto Zmluvy, aj keď neboli zahrnuté v cenovej ponuke.“

Článok III.

Záverečné ustanovenia

- 10.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť a zaväzuje Zmluvné strany odo dňa, v ktorom ho podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. Zhotoviteľ berie na vedomie, že na nadobudnutie účinnosti Dodatku sa vyžaduje jeho zverejnenie, s čím súhlasí a nemá voči tomu žiadne výhrady.
- 10.2 Ak niektoré ustanovenia Dodatku nie sú celkom alebo sčasti účinné alebo neskôr stratia účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení. Namiesto neúčinných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu Dodatku, pokiaľ pri uzatváraní Dodatku Zmluvné strany túto otázku brali do úvahy.
- 10.3 Tento Dodatok sa v prípadoch neupravených v ňom riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka. Pre prípad pochybností o platnosti tohto Dodatku treba túto pochybnosť vykladať

na farchu strany, ktorá sa neplatnosti dovoľáva a na prospech druhej strany, t.j. podľa zásady v pochybnostiach v prospech (*in dubio pro reo*). Ak sa dôvod neplatnosti vzťahuje len na časť tohto Dodatku, je neplatnou len táto časť, pokiaľ z povahy Dodatku alebo z jeho obsahu alebo z okolností, za ktorých došlo k jeho uzavretiu, nevyplýva, že túto časť nemožno oddeliť od ostatného obsahu. Zmluvné strany týmto deklarujú svoj záujem na zachovaní platnosti Dodatku v čo možno najširšom rozsahu, to znamená, že za situácie opísanej v prvej vete sa predpokladá, že neplatné ustanovenie je oddeliteľné od zvyšku Dodatku.

- 10.4 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa (s overeným podpisom štatutárneho orgánu Objednávateľa) postúpiť či previesť na tretiu osobu akékoľvek práva alebo povinnosti, ktoré mu vznikli na základe alebo v súvislosti s týmto Dodatkom. Zhotoviteľ nie je oprávnený započítať pohľadávky vyplývajúce z tohto Dodatku alebo z iného právneho titulu bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. Toto ustanovenie platí bez ohľadu na trvanie a účinnosť Dodatku či charakter nárokov, ktoré sú voči Objednávateľovi zo strany Zhotoviteľa uplatňované (pretrvá aj po prípadnom zrušení Dodatku, odstúpení od Dodatku či ZoD a pod.).
- 10.5 Zmluvné strany sa dohodli, že na zmluvný vzťah medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom sa neaplikujú žiadne zmluvné podmienky Zhotoviteľa alebo dokumenty obdobného charakteru, a to v žiadnom rozsahu.
- 10.6 Zmluvná strana berie na vedomie, že v súvislosti so spracúvaním osobných údajov a/alebo osobných údajov členov štatutárneho orgánu, spoločníkov/akcionárov, zamestnancov a poverených osôb druhej zmluvnej strany je viazaná povinnosťou mlčanlivosti v súlade s čl. 90 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „**Nariadenie**“) a ust. § 79 zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zákon**“). Zachovávať mlčanlivosť podľa tohto bodu Dodatku sú povinní aj jej zamestnanci, jej štatutárni zástupcovia, členovia jej štatutárneho orgánu, kontaktné osoby ako aj ostatné osoby, ktoré prichádzajú akýmkoľvek spôsobom do kontaktu s osobnými údajmi. Povinnosť podľa tohto bodu Dodatku naďalej trvá aj po zániku Dodatku bez obmedzenia, čo zmluvná strana berie na vedomie a nemá voči tomu žiadne výhrady. Zmluvná strana sa zaväzuje vopred poučiť všetky osoby podľa tohto bodu Dodatku o povinnosti zachovávať mlčanlivosť, a to aj po zániku ich právneho vzťahu k zmluvnej strane, a o rizikách a nárokoch spojených s porušením tejto povinnosti.
- 10.7 Zmluvná strana berie na vedomie, že druhá zmluvná strana spracúva jej osobné údaje, osobné údaje členov jej štatutárneho orgánu, štatutárnych zástupcov, kontaktných osôb a jej zamestnancov v nevyhnutnom rozsahu na účel plnenia podľa tohto Dodatku. Zmluvná strana zároveň vyhlasuje, že osoby podľa prvej vety tohto bodu boli poučené o ich právach v oblasti ochrany osobných údajov a povinnosti zachovávať mlčanlivosť, čo potvrdzuje svojím podpisom.
- 10.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú oboznámené s Nariadením, Zákonom ako aj ostatnými právnymi predpismi v oblasti ochrany osobných údajov, čo potvrdzujú svojím podpisom.
- 10.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že prijali náležité organizačné a technické opatrenia na zabezpečenie ochrany osobných údajov, a to najmä pred ich zneužitím, zničením alebo stratou akýmkoľvek spôsobom.

- 10.10 Každá zo zmluvných strán vyhlasuje, že je plne spôsobilá a oprávnená na tento právny úkon, že nikoho neuviedla do omylu a ustanovenia tohto Dodatku obsahujú jej slobodnú, vážnu, určitú a zrozumiteľnú vôľu, prejavenu bez tiesne alebo nápadne nevýhodných podmienok.
- 10.11 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si tento Dodatok pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak ich súhlasu so všetkými jeho ustanoveniami ho podpisujú.
- 10.12 Tento Dodatok je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.

Neoddeliteľnými prílohami tohto Dodatku sú:

Príloha č. 1: Špecifikácia naviacprác

Príloha č. 2: Špecifikácia odpočtov

Príloha č. 3: Špecifikácia náhradných prác

Príloha č. 4: Špecifikácia položiek, pri ktorých vyvstala potreba zmeny ceny

Príloha č. 5: Nacenený výkaz výmer

Zmluvná strana:

EKO – podnik verejnoprospešných služieb

zast: JUDr. Daniel Hulín,

poverený výkonom funkcie riaditeľa

..... dňa 07.11.2022

~~Stlačená pečiatka a podpis~~

Zmluvná strana:

PR BUILDING spol. s r.o.

zast: Ing. Jozef Hovan ml., konateľ

..... dňa 07.11.2022

~~Stlačená pečiatka a podpis~~

Príloha č. 1 - K DODATKU č.1 k ZOD - Špecifikácia naviacprác

Kód: 20200703
Stavba: REKONŠTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRÁHY KAMZÍK-ŽELEZNÁ STUDNIČKA

JKSO:
Miesto: Bratislava

KS:
Dátum: 3.11.2022

Objednávateľ:

ICO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

ICO:
IČ DPH:

Projektant:
AP-Projekt spol. s r.o.

ICO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Peter Mateáš

ICO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			24 113,64
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	24 113,64	4 822,73
Cena s DPH	v	EUR	28 936,37

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20200703

Stavba: REKONŠTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRÁHY KAMZÍK-ŽELEZNÁ STUDNIČKA

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Projektant: AP-Projekt spol. s r.o.
Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		24 113,64	28 936,37
SO01	Horná stanica	24 113,64	28 936,37
1ET	1 etapa	2 519,58	3 023,50
ET01N	Rekonštrukcia strechy a súvisiacej oceľovej konštrukcie	2 297,17	2 756,60
ET1B	BP - rekonštrukcia strechy	222,41	266,89
ET01E	Elektroinštalácie	0,00	0,00
4ET	4 etapa	5 403,35	6 484,02
ET04N	Rekonštrukcia fasády	5 403,35	6 484,02
ET4B	BP - rekonštrukcia degradovaných betónových konštrukcií	0,00	0,00
5ET	5 etapa	16 190,71	19 428,85
ET05N	Rekonštrukcia vnútorných priestorov reštaurácie a technického zázemia	0,00	0,00
ET5B	BP - rekonštrukcia vnútorných priestorov na 1.PP - technického zázemia a reštaurácie	16 190,71	19 428,85
ET05E	Elektroinštalácie	0,00	0,00
5ETVZT	Vzduchotechnika	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 1ET - 1 etapa

Uroveň 3: **ET01N - Rekonštrukcia strechy a súvisiacej ocelevej konštrukcie**

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 297,17
D		764	Konštrukcie klampiarske				2 297,17
11	K	712973820	Oplechovanie okraja betonovej konštrukcie strechy rš 210 mm	m	91,230	25,18	2 297,17

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 1ET - 1 etapa

Úroveň 3: **ET1B - BP - rekonštrukcia strechy**

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							222,41
		PSV	Práce a dodávky PSV - NAVIAC				222,41
			Plechová kapotáž dvojvrtvová				
12	K	764312822A	Demontáž plechovej kapotáže, -0,00751t	m2	130,065	1,71	222,41

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 4ET - 4 etapa

Úroveň 3: **ET04N - Rekonštrukcia fasády**

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 403,35

PSV		Práce a dodávky PSV - NAVIAC (stena s reklamou MČ)					5 403,35
D 6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie Práce naviac - stena s reklamou					
16	K	625250201.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m2	176,400	26,75	4 718,70
							504,09
39	K	764352512	Pridanie druhej zvodovej rúry zo strešného žlabu Zvodové rúry z hliníkového Al plechu, kruhové priemer 110 mm	m	8,600	27,40	235,64
1	K	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 400 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	1,400	62,24	87,14
2	K	132211139.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	1,400	12,46	17,44
3	K	963012520A	Búranie betónu chodníka a spätná betonáž	m3	0,180	315,00	56,70
4	K		D+M kanalizačného potrubia	m	7	15,31	107,17
							180,56
D 3		Domurivanie steny s reklamou Zvislé a kompletne konštrukcie					
10	K	342272051.S	Murivo z pórabetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	m3	0,630	286,60	180,56

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 5ET - 5 etapa

Úroveň 3: ET5B - BP - rekonštrukcia vnútorných priestorov na 1.PP - technického
zázemia a reštaurácie

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							16 190,71
D	HSV	Práce a dodávky HSV -NAVIAC - sanácia reštauračnej časti					16 190,71
1	K	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	49,750	4,02	200,00
2	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	265,752	3,61	959,36
3	K	715101819	Ošetrovanie konštrukcií stien vypalovaním	m2	459,970	5,50	2 529,84
4	K	6224713411	Chemické ošetrovanie stien a stropov fungicídny nástrekom	m2	459,970	3,40	1 563,90
5	K	625250543.S	Kontaktný zatepľovací systém zateplenie ostiení a nadpražia okien interier XPS hr. 30 mm	m	33,220	31,25	1 038,13
6	K	625250545.S	Kontaktný zatepľovací systém prievlaku hr. 50 mm	m2	13,650	36,24	494,68
7	K	612462115	Príprava vnútorného podkladu stien pod omietky cementovým prednástrekom s pokrytím 100 %	m2	329,240	7,33	2 413,33
8	K	612467151	Vnútorná omietka stien jadrová ručná hrubá, miešanie strojové, nanášanie ručné, hrúbka 25 mm	m	329,240	19,48	6 413,60
9							
10	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,093	14,10	100,01
11	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	141,861	0,84	119,16
P			Poznámka k položke: odvoz sutiny do 20km				
12	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	7,093	10,16	72,07
13	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	7,093	2,01	14,26
14	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácii (17 09), ostatné	t	7,093	38,40	272,37

Príloha č.2 - K DODATKU č.1 k ZOD - Špecifikácia odpočtov

Kód: 20200703
Stavba: REKONŠTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRÁHY KAMZÍK-ŽELEZNÁ STUDNIČKA

JKSO:
Miesto: Bratislava

KS:
Dátum: 3.11.2022

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

IČO:
IČ DPH:

Projektant:
AP-Projekt spol. s r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Peter Mateáš

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			-34 201,23
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	-34 201,23	-6 840,25
Cena s DPH			-41 041,48
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20200703

Stavba: REKONŠTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRÁHY KAMZÍK-ŽELEZNÁ STUDNIČKA

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Projektant: AP-Projekt spol. s r.o.
Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		-34 201,23	-41 041,48
SO01	Horná stanica	-34 201,23	-41 041,48
1ET	1 etapa	-19 407,42	-23 288,90
ET01N	Rekonštrukcia strechy a súvisiacej oceľovej konštrukcie	-19 407,42	-23 288,90
ET1B	BP - rekonštrukcia strechy	0,00	0,00
ET01E	Elektroinštalácie	0,00	0,00
4ET	4 etapa	-693,64	-832,37
ET04N	Rekonštrukcia fasády	0,00	0,00
ET4B	BP - rekonštrukcia degradovaných betónových konštrukcií	-693,64	-832,37
5ET	5 etapa	-14 100,17	-16 920,20
ET05N	Rekonštrukcia vnútorných priestorov reštaurácie a technického zázemia	-9 841,97	-11 810,36
ET5B	BP - rekonštrukcia vnútorných priestorov na 1.PP - technického zázemia a reštaurácie	0,00	0,00
ET05E	Elektroinštalácie	-733,50	0,00
5ETVZT	Vzduchotechnika	-3 524,70	0,00

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 1ET - 1 etapa

Úroveň 3: **ET01N - Rekonštrukcia strechy a súvisiacej ocelevej konštrukcie**

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu							-19 407,42
---------------------------	--	--	--	--	--	--	-------------------

PSV		Práce a dodávky PSV					-19 407,42
712		Izolácie striech, povlakové krytiny					
Minusové položky		Z dôvodu nemožnosti dodržania technologického postupu					

D	712	Izolácie striech, povlakové krytiny					-12 071,20
---	-----	-------------------------------------	--	--	--	--	------------

8	K	712311131.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° nástrekom hr. 2 mm	m2	-395,000	1,81	-714,95
---	---	-------------	--	----	----------	------	---------

9	M	245610003200.S	Nástreková hydroizolácia MasterSeal M 689	kg	-987,500	11,50	-11 356,25
---	---	----------------	---	----	----------	-------	------------

Odpočet L Profil							
Montáž oceľových konštrukcií							-7 336,22

20	K	430862005	Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka do 5 000 kg vrátane	kg	-3 203,220	0,32	-1 025,03
----	---	-----------	--	----	------------	------	-----------

21	M	553850000100	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy, väzníky prierez do 100 mm	t	-3,203	1 970,40	-6 311,19
----	---	--------------	--	---	--------	----------	-----------

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 4ET - 4 etapa

Úroveň 3: ET4B - BP - rekonštrukcia degradovaných betónových konštrukcií

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-693,64
Práce a dodávky ODPOČET							-693,64
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-350,26
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				-350,26
2	K	962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	-6,418	24,10	-154,67
3	K	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	-0,736	101,20	-74,48
4	K	965043331	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	-0,202	130,42	-26,34
6	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	-4,600	5,41	-24,89
7	K	968081116.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	-5,200	5,74	-29,85
8	K	971033561	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	-0,458	87,40	-40,03
D	PSV		Práce a dodávky PSV				-343,38
D	713		Izolácie tepelné				-5,18
18	K	713000043	Odstránenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých kladenej voľne z polystyrénu hr. nad 10 cm - 0,0049t	m2	-4,502	1,15	-5,18
D	762		Konštrukcie tesárske				-129,60
19	K	762711810.S	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého plochy do 120 cm2, -0,00600 t	m	-51,440	2,12	-109,05
20	K	762731814.S	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z gufatiny prierezovej plochy 288 - 450 cm2, -0,09800 t	m	-7,500	2,74	-20,55
D	764		Konštrukcie klampiarske				-70,95
21	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	-4,502	2,12	-9,54
22	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	-22,500	1,10	-24,75
23	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	-14,600	1,34	-19,56
24	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	-15,000	1,14	-17,10
D	765		Konštrukcie - krytiny tvrdé				-25,58
25	K	765311810	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho od 15 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	-7,500	3,41	-25,58
D	766		Konštrukcie stolárske				-112,07
26	K	766112820.S	Demontáž drevených stien zasklených, -0,01638t	m2	-46,500	2,41	-112,07
P			Poznámka k položke: Predmetom demontáže je drevená presklená stena z profilov z masívneho dreva hr.80 mm a sklenenou výplňou (jednoduché zasklenie zo skla hr. 4,0 mm). Presklená stena celkovej dĺžky 15,00 m a výšky 3,10 m sa skladá z viacerých častí.				

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 5ET - 5 etapa

Úroveň 3: ET05N - Rekonštrukcia vnútorných priestorov reštaurácie a
technického zázemia

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-9 841,97

D PSV Práce a dodávky PSV - NAVIAC -9 841,97

Odpočet položky - nesprávny spôsob realizácie

7	K	625250784.S	Kontaktný zatepľovací systém z fenolovej peny hr. 60 mm, skrutkovacie kotvy	m2	-113,780	86,50	-9 841,97
---	---	-------------	---	----	----------	-------	-----------

HSV Práce a dodávky HSV - ODPOČET

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie -1 754,79

2	K	611451231	Oprava vnútorných cementových omietok stropov, štuková oceľou hladená, opravovaná plocha nad 5 do 10 %	m2	-130,730	2,20	-287,61
3	K	612451220	Oprava vnútorných cementových omietok, opravená plocha nad 5 do 10 %, hladká	m2	-187,969	1,35	-253,76
4	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	-6,443	1,89	-12,18
5	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	-6,443	7,72	-49,74
6	K	612462302	Vnútorná sanačná omietka stien a stropov hr. 25 mm (napr. PCI PECICRET HK-01)	m2	-70,000	16,45	-1 151,50

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -75,49

11	K	965044201	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	m2	-11,200	6,74	-75,49
----	---	-----------	---	----	---------	------	--------

D 784 Maľby -1 326,38

36	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	-307,033	1,15	-353,09
37	K	784430010	Maľby základné hydrofóbne dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	-307,033	3,17	-973,29

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 5ET - 5 etapa

Úroveň 3: **ET05E - Elektroinštalácie**

Miesto:

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-733,50
D	D1	E.1.03 Elektroinštalácia					-733,50
D	D2	5. etapa Elektromontáže					-733,50
0	K	Pol18	Rúrka inštalácia tuhá PVC 21mm - do podhľadu, muriva	m	-20,000	1,12	-22,40
0	K	Pol25	Kábel uložený pod omietkou CYKY-J 3x1,5 mm2	m	-30,000	2,03	-60,90
0	K	Pol26	Kábel uložený pod omietkou CYKY-J 3x2, 5 mm2	m	-30,000	2,61	-78,30
0	K	Pol31	Istič jednopólový 16A s charakteristikou B	ks	-1,000	8,60	-8,60
0	K	Pol32	Istič jednopólový 6A s charakteristikou B	ks	-1,000	7,30	-7,30
0	K	Pol29	Drážkovanie do steny pre uloženie káblov	m	-10,000	0,60	-6,00
0	K	Pol20	Ukončenie káblov	ks	-4,000	3,10	-12,40
0	K	Pol33	Úpravy v existujúcom rozvádzači	hod	-16,000	18,60	-297,60
0	K	Pol16	Východzia revízná správa	hod	-16,000	15,00	-240,00

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 5ET - 5 etapa

Úroveň 3: 5ETVZT - Vzduchotechnika

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-3 524,70
ODPOČET KOMPLET VZT							-3 524,70
0	K	Pol36	Hranatá výustka SYSTEMAIR typ NOVA – C – 1 – 300 x 100 – R1 – H		-6,000	11,30	-67,80
0	K	Pol37	Sací diel s krycím sitom TECHNOV d 280 mm		-1,000	16,30	-16,30
0	K	Pol38	Výfukový diel s krycím sitom TECHNOV d 280 mm		-1,000	19,30	-19,30
0	K	Pol39	Potrúbie VZT pozinkované kruhové typ Spiro do priemeru Ø 315 mm		-5,000	69,60	-348,00
	P		Poznámka k položke: Tvarovky 15 %				
0	K	Pol40	Potrúbie VZT pozinkované kruhové typ Spiro do priemeru Ø 280 mm		-7,000	61,30	-429,10
	P		Poznámka k položke: Tvarovky 15 %				
0	K	Pol41	Potrúbie VZT pozinkované kruhové typ Spiro do priemeru Ø 250 mm		-7,000	59,60	-417,20
	P		Poznámka k položke: Tvarovky 15 %				
0	K	Pol42	Tepelná izolácia prívodného potrubia materiálom K – Flex H Duct Metal o hrúbke 15 mm		-13,000	11,30	-146,90
	P		Poznámka k položke: * spoje prelepené samolepiacou Al páskou				
0	K	Pol43	Spojovací a tesniaci materiál		-1,000	215,00	-215,00
0	K	Pol44	Závesný a kotviaci materiál		-1,000	415,00	-415,00
0	K	Pol45	Montážny materiál		-1,000	483,00	-483,00
0	K	Pol47	Potrúbie VZT pozinkované kruhové typ Spiro do priemeru Ø 250 mm		-1,000	59,60	-59,60
	P		Poznámka k položke: Tvarovky 10 %				
0	K	Pol43	Spojovací a tesniaci materiál		-1,000	197,50	-197,50
0	K	Pol44	Závesný a kotviaci materiál		-1,000	316,00	-316,00
0	K	Pol45	Montážny materiál		-1,000	394,00	-394,00

Príloha č.3 - K DODATKU č.1 k ZOD - Špecifikácia náhradných prác

Kód: 20200703

Stavba: REKONŠTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRÁHY KAMZÍK-ŽELEZNÁ STUDNIČKA

JKSO:
Miesto: Bratislava

KS:
Dátum: 3.11.2022

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

IČO:
IČ DPH:

Projektant:
AP-Projekt spol. s r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Peter Mateáš

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			42 532,40
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	42 532,40	8 506,48
Cena s DPH	v	EUR	51 038,88

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20200703

Stavba: REKONŠTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRÁHY KAMZÍK-ŽELEZNÁ STUDNIČKA

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		42 532,40	51 038,88
SO01	Horná stanica	42 532,40	51 038,88
1ET	1 etapa	30 539,99	36 647,99
ET01N	Rekonštrukcia strechy a súvisiacej oceľovej konštrukcie	30 539,99	36 647,99
ET1B	BP - rekonštrukcia strechy	0,00	0,00
ET01E	Elektroinštalácie	0,00	0,00
4ET	4 etapa	0,00	0,00
ET04N	Rekonštrukcia fasády	0,00	0,00
ET4B	BP - rekonštrukcia degradovaných betónových konštrukcii	0,00	0,00
5ET	5 etapa	11 992,41	14 390,89
ET05N	Rekonštrukcia vnútorných priestorov reštaurácie a technického zázemia	11 992,41	14 390,89
ET5B	BP - rekonštrukcia vnútorných priestorov na 1.PP - technického zázemia a reštaurácie	0,00	0,00
ET05E	Elektroinštalácie	0,00	0,00
5ETVZT	Vzduchotechnika	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 1ET - 1 etapa

Úroveň 3: **ET01N - Rekonštrukcia strechy a súvisiacej ocelevej konštrukcie**

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							30 539,99
D	HSV		Práce a dodávky HSV				30 539,99
D	712		Izolácie striech, povlakové krytiny				25 714,50
1	K	283220002000.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC foliou dodávka a montáž vrátane kotvenia a atikovej okapnice	m2	395,000	65,10	25 714,50
Montáž oceľových konštrukcií							4 825,49
20	K	430862005	Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka do 5 000 kg vrátane	kg	2 107,020	0,32	674,25
21	M	553850000100	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy, väzníky prierez do 100 mm	t	2,107	1 970,40	4 151,24

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 5ET - 5 etapa

Úroveň 3: **ET05N - Rekonštrukcia vnútorných priestorov reštaurácie a
technického zázemia**

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							11 992,41
D	PSV		Práce a dodávky PSV				11 992,41
zmena položky							
7	K	625250799.S	Zateplovací systém z fenolovej peny hr. 60 mm, skrutkovacie kotvy na roznášací rošt	m2	113,780	105,40	11 992,41

Príloha č.4 - K DODATKU č.1 k ZOD - Špecifikácia položiek , pri ktorých vyvstala potreba zmeny ceny

Kód: 20200703

Stavba: REKONŠTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRÁHY KAMZÍK-ŽELEZNÁ STUDNIČKA

JKSO:
Miesto: BratislavaKS:
Dátum: 3.11.2022

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

IČO:
IČ DPH:Projektant:
AP-Projekt spol. s r.o.IČO:
IČ DPH:Spracovateľ:
Ing. Peter MateášIČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			8 296,70
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	8 296,70	1 659,34
Cena s DPH v EUR			9 956,04

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20200703

Stavba: REKONŠTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRÁHY KAMZÍK-ŽELEZNÁ STUDNIČKA

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ:

Projektant:

AP-Projekt spol. s r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		8 296,70	9 956,04
SO01	Horná stanica	8 296,70	9 956,04
1ET	1 etapa	8 296,70	9 956,04
ET01N	Rekonštrukcia strechy a súvisiacej oceľovej konštrukcie	8 296,70	9 956,04
ET1B	BP - rekonštrukcia strechy	0,00	0,00
ET01E	Elektroinštalácie	0,00	0,00
4ET	4 etapa	0,00	0,00
ET04N	Rekonštrukcia fasády	0,00	0,00
ET4B	BP - rekonštrukcia degradovaných betónových konštrukcií	0,00	0,00
5ET	5 etapa	0,00	0,00
ET05N	Rekonštrukcia vnútorných priestorov reštaurácie a technického zázemia	0,00	0,00
ET5B	BP - rekonštrukcia vnútorných priestorov na 1.PP - technického zázemia a reštaurácie	0,00	0,00
ET05E	Elektroinštalácie	0,00	0,00
5ETVZT	Vzduchotechnika	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 1ET - 1 etapa

Úroveň 3: **ET01N - Rekonštrukcia strechy a súvisiacej oceľovej konštrukcie**

Miesto: Bratislava

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 296,70

Zmena jednotkovej ceny opláštenia

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové

-20 769,21

14	M	611HLP	Kompaktná doska FunderMax Exterior /HPL/	m2	-183,150	113,40	-20 769,21
----	---	--------	--	----	----------	--------	------------

Zmena jednotkovej ceny opláštenia z dôvodu navýšenia cien

29 065,91

14	M	611HLP	Kompaktná doska FunderMax Exterior /HPL/	m2	183,150	158,70	29 065,91
----	---	--------	--	----	---------	--------	-----------

Príloha č.5 - K DODATKU č.1 K ZOD - Nacenený výkaz výmer

Kód: 20200703

Stavba: REKONŠTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRÁHY KAMZÍK-ŽELEZNÁ STUDNIČKA

JKSO:
Miesto: Bratislava

KS:
Dátum: 17.5.2022

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

IČO:
IČ DPH:

Projektant:
AP-Projekt spol. s r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Peter Mateáš

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			229 522,93
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	229 522,93	45 904,59
Cena s DPH v EUR			275 427,52

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20200703

Stavba: REKONŠTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRÁHY KAMZÍK-ŽELEZNÁ STUDNIČKA

Miesto: Bratislava

Dátum: 17.05.2022

Objednávateľ:

Projektant:

AP-Projekt spol. s r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		229 522,93	275 427,52
SO01	Horná stanica	229 522,93	275 427,52
1ET	1 etapa	146 576,34	175 891,61
ET01N	Rekonštrukcia strechy a súvisiacej oceľovej konštrukcie	124 764,35	149 717,22
ET1B	BP - rekonštrukcia strechy	15 358,40	18 430,08
ET01E	Elektroinštalácie	6 453,59	7 744,31
4ET	4 etapa	51 147,91	61 377,49
ET04N	Rekonštrukcia fasády	48 130,35	57 756,42
ET4B	BP - rekonštrukcia degradovaných betónových konštrukcií	3 017,56	3 621,07
5ET	5 etapa	31 798,68	38 158,42
ET05N	Rekonštrukcia vnútorných priestorov reštaurácie a technického zázemia	14 055,87	16 867,04
ET5B	BP - rekonštrukcia vnútorných priestorov na 1.PP - technického zázemia a reštaurácie	17 742,81	21 291,37
ET05E	Elektroinštalácie	0,00	0,00
5ETVZT	Vzduchotechnika	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba:

REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt:

SO01 - Horná stanica

Časť:

1ET - 1 etapa

Úroveň 3:

ET01N - Rekonštrukcia strechy a súvisiacej ocelevej konštrukcie

Miesto:

Bratislava

Dátum:

17.05.2022

Objednávateľ:

Projektant:

AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ:

PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ:

Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

124 764,35

D HSV

Práce a dodávky HSV

25 123,72

D 4

Vodorovné konštrukcie

21 181,31

1	K	411321314.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 20/25	m3	37,525	123,10	4 619,33
2	K	411351107.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-tradičné	m2	18,000	15,20	273,60
3	K	411351108.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-tradičné	m2	18,000	6,12	110,16
4	K	411362021.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	8,338	1 940,30	16 178,22

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 786,50

5	K	949941101.S	Elektrická pracovná plošina	deň	10,000	55,00	550,00
6	K	953946521A	D+M bez uzlová sieť hr. 3 mm, oko 4,5 x 4,5 cm, farba biela alt. zelená	m2	315,000	7,10	2 236,50

D 99

Presun hmôt HSV

1 155,91

7	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	88,170	13,11	1 155,91
---	---	-------------	--	---	--------	-------	----------

D PSV

Práce a dodávky PSV

52 148,39

D 712

Izolácie striech, povlakové krytiny

12 100,50

8	K	712311131.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° nástrekom hr. 2 mm	m2	395,000	1,81	714,95
9	M	245610003200.S	Nástreková hydroizolácia MasterSeal M 689	kg	987,500	11,50	11 356,25
10	K	998712101.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	1,074	27,28	29,30

D 764

Konštrukcie klampiarske

155,82

11	K	764333320	Oplechovanie z hliníkového Al plechu r.š. 250 mm	m	10,000	15,55	155,50
12	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,005	63,09	0,32

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

27 799,63

13	K	767422102	Montáž opláštenia	m2	166,500	41,63	6 931,40
14	M	611HLP	Kompaktná doska FunderMax Exterior /HPL/	m2	183,150	113,40	20 769,21
15	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	2,325	42,59	99,02

D 783

Nátery

12 092,44

16	K	783271001	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	453,750	19,19	8 707,46
17	K	783271007	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	m2	453,750	7,46	3 384,98

D M

Práce a dodávky M

25 765,80

D 43-M

Montáž oceľových konštrukcií

25 765,80

18	K	430821102	Krytina strechy zváraná z vlnitého plechu hr. plechu 0,70 mm, hmot. 10,70 kg/m2	m2	395,000	18,78	7 418,10
----	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	M	138310003600	Plech trapézový TN-50 hr. 0,7mm, LINDAB	m2	417,607	16,78	7 007,45
20	K	430862005	Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka do 5 000 kg vrátane	kg	3 203,220	0,32	1 025,03
21	M	553850000100	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy, väzníky prierez do 100 mm	t	3,203	1 970,40	6 311,19
22	K	430865165	Výroba segmentov pre ťažké zložené - dynamicky nenamáhané dlhé oceľové konštrukcie a prvky, celkovej hmotnosti nad 1000 kg	kg	3 203,220	1,25	4 004,03

PSV

712

Minusové položky

Práce a dodávky PSV - NAVIAC

Izolácie striech, povlakové krytiny

Z dôvodu nemožnosti dodržania technologického postupu

21 726,44

D 712

Izolácie striech, povlakové krytiny

-12 071,20

8	K	712311131.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° nástrekom hr. 2 mm	m2	-395,000	1,81	-714,95
9	M	245610003200.S	Nástreková hydroizolácia MasterSeal M 689	kg	-987,500	11,50	-11 356,25

PVC izolácia stechy - zmeny požadované od objednávateľa

D 712

Izolácie striech, povlakové krytiny

25 714,50

1	K	283220002000.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC foliou dodávka a montáž vrátane kotvenia a atikovej okapnice	m2	395,000	65,10	25 714,50
---	---	----------------	--	----	---------	-------	-----------

Zmena jednotkovej ceny opláštenia

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

-20 769,21

14	M	611HLP	Kompaktná doska FunderMax Exterior /HPL/	m2	-183,150	113,40	-20 769,21
----	---	--------	--	----	----------	--------	------------

Zmena jednotkovej ceny opláštenia z dôvodu navýšenia cien

29 065,91

14	M	611HLP	Kompaktná doska FunderMax Exterior /HPL/	m2	183,150	158,70	29 065,91
----	---	--------	--	----	---------	--------	-----------

Odpočet L Profil

Montáž oceľových konštrukcií

-7 336,22

20	K	430862005	Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka do 5 000 kg vrátane	kg	-3 203,220	0,32	-1 025,03
21	M	553850000100	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy, väzníky prierez do 100 mm	t	-3,203	1 970,40	-6 311,19

Montáž oceľových konštrukcií

4 825,49

20	K	430862005	Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka do 5 000 kg vrátane	kg	2 107,020	0,32	674,25
21	M	553850000100	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy, väzníky prierez do 100 mm	t	2,107	1 970,40	4 151,24

D 764

Konštrukcie klampiarske

2 297,17

11	K	712973820	Oplechovanie okraja betonovej konštrukcie strechy rš 210 mm	m	91,230	25,18	2 297,17
----	---	-----------	---	---	--------	-------	----------

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 1ET - 1 etapa

Úroveň 3: ET1B - BP - rekonštrukcia strechy

Miesto: Bratislava

Dátum: 17.05.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 358,40

D HSV Práce a dodávky HSV 11 762,07

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 11 762,07

1	K	935114212.B	Demontáž odvodňovacieho žlabu, -0,02500t	m	9,000	6,30	56,70
2	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	810,000	6,56	5 313,60
3	K	963012520A	Búranie stropov z ľahčeného betónu (nadbetonávka), - 0,75000t	m3	45,138	75,99	3 430,04
4	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	43,130	9,64	415,77
5	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	43,130	12,62	544,30
6	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	819,470	0,40	327,79

P Poznámka k položke:
odvoz sutiny do 20km

7	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	43,130	9,72	419,22
8	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	43,130	1,09	47,01
9	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	43,130	28,00	1 207,64

D PSV Práce a dodávky PSV 2 373,92

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 265,20

10	K	712300832.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	m2	390,000	0,68	265,20
----	---	-------------	---	----	---------	------	--------

D 764 Konštrukcie klampiarske 964,30

11	K	764312822	Demontáž vlnitého plechu, -0,00751t	m2	392,500	1,71	671,18
12	K	764312822A	Demontáž plechovej kapotáže, -0,00751t	m2	130,065	1,71	222,41

P Poznámka k položke:
kapotáž strešnej konštrukcie z ocel. plechu. hr. 0,8 mm včítane
podkladnej oceľovej konštrukcie a oplechovania

13	K	764321820	Demontáž oplechovania rš 500 mm, -0,00420t	m	89,500	0,79	70,71
----	---	-----------	--	---	--------	------	-------

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 570,34

14	K	767996805	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 500 kg, -0,00100t	kg	851,250	0,67	570,34
----	---	-----------	---	----	---------	------	--------

D 783 Nátery 574,08

15	K	783101812	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m2	350,050	1,64	574,08
----	---	-----------	--	----	---------	------	--------

D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 1 000,00

16	K	000500013.S	Príprava staveniska - ochrana technologického vybavenia lanovkovej dráhy	eur	1 000,000	1,00	1 000,00
----	---	-------------	--	-----	-----------	------	----------

PSV Práce a dodávky PSV - NAVIAC 222,41

12	K	764312822A	Demontáž plechovej kapotáže, -0,00751t	m2	130,065	1,71	222,41
----	---	------------	--	----	---------	------	--------

ROZPOČET

Stavba:

REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt:

SO01 - Horná stanica

Časť:

1ET - 1 etapa

Úroveň 3:

ET01E - Elektroinštalácie

Miesto:

Dátum: 17.05.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ:

PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 453,59

D D1 E.1.03 Elektroinštalácia - Bleskozvod

6 453,59

D D2 1. etapa Bleskozvod

2 964,09

0	K	Pol1	Uzemňovací drát FeZn D=8 mm (200m)	kg	80,000	5,60	448,00
0	K	Pol2	Uzemňovací drát FeZn D=10 mm (50m)	kg	32,000	6,20	198,40
0	K	Pol3	Svorka SZ	ks	7,000	3,20	22,40
0	K	Pol4	Svorka SK	ks	14,000	2,50	35,00
0	K	Pol5	Svorka SP1	ks	6,000	1,32	7,92
0	K	Pol6	Svorka SS	ks	10,000	1,50	15,00
0	K	Pol7	Podpera vedenia na strechy PV21 plastová	ks	160,000	1,37	219,20
0	K	Pol8	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie PV 01	ks	36,000	1,97	70,92
0	K	Pol9	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	7,000	1,05	7,35
0	K	Pol10	Zváranie uzemňovacieho systému	ks	14,000	10,60	148,40
0	K	Pol11	Ochranný uholník OU	ks	7,000	12,30	86,10
0	K	Pol12	Držiak ochranného uholníka univerzálny s vrutom DUz	ks	14,000	1,60	22,40
0	K	Pol13	Zemniaca tyč ZT20	ks	14,000	41,30	578,20
0	K	Pol14	Meranie zemného odporu uzemnenia zvodu	ks	7,000	23,20	162,40
0	K	Pol15	Demontáž jestvujúceho bleskozvodu	hod	32,000	18,20	582,40
0	K	Pol16	Východzia revízná správa	hod	24,000	15,00	360,00

D D3 1. etapa Elektromontáže

3 489,50

0	K	Pol18	Svietidlo SILRING LED prachotesné svietidlo CLASIC 6000lm 50W/230V IP65, dl. 150cm	ks	20,000	63,60	1 272,00
0	K	Pol19	Kábel CYKY-J 4x2, 5 mm ²	m	150,000	2,61	391,50
0	K	Pol20	Repas rozvádzača	ks	1,000	390,00	390,00
0	K	Pol21	Rúrka inštaláčna tuhá PVC 21mm - do podhľadu, muriva	m	10,000	2,60	26,00
0	K	Pol22	Demontáž jestvujúcich svietidiel	ks	28,000	3,40	95,20
0	K	Pol23	Ukončenie kábelov	ks	20,000	3,10	62,00
0	K	Pol24	Prispôsobenie dĺžky kábelov, odpojenie a znovu pripojenie kábelov	hod	48,000	18,60	892,80
0	K	Pol16	Východzia revízná správa	hod	24,000	15,00	360,00

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 4ET - 4 etapa

Úroveň 3: ET04N - Rekonštrukcia fasády

Miesto: Bratislava

Dátum: 17.05.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

48 130,35

22 915,83

911,55

D		HSV	Práce a dodávky HSV	žltým označené nenaceňovať			
D		1	Zemné práce				
1	K	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	12,000	62,24	746,88
2	K	132211139.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	2,400	12,46	29,90
3	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	22,400	1,34	30,02
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,600	4,10	6,56
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	27,200	0,41	11,15
P		Poznámka k položke: odvoz na sklادku do 20km					
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2,560	18,60	47,62
7	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	10,400	3,79	39,42
D		3	Zvislé a kompletné konštrukcie				
8	K	317161144.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 2000 mm	ks	0,000		0,00
9	K	331231144.S	Murivo pilierov voľne stojacích štvorhranných pravouhlých z tehál pálených plných rozmeru 250x120x65 mm, na maltu MVC	m3	0,000		0,00
10	K	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	0,000		0,00
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				
11	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	117,206	5,26	616,50
12	K	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhládov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	81,500	5,26	428,69
13	K	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová hladená hr. 1,5 mm	m2	273,213	12,27	3 352,32
14	K	622461053.SA	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová škrábaná hr. 2,5 mm	m2	339,239	16,75	5 682,25
15	K	622463352A	Vonkajšia sanačná omietka stien hr. 25 mm (napr. PCI PECICRET HK-01)	m2	0,000		0,00
16	K	625250201.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m2	0,000		0,00
17	K	625250331.S1	Kontaktný zatepľovací systém z grafitového EPS hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m2	141,997	28,40	4 032,71
18	K	625250337.S	Kontaktný zatepľovací systém z grafitového EPS hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	m2	85,395	35,75	3 052,87
19	K	625250341.S	Kontaktný zatepľovací systém z grafitového EPS hr. 140 mm, skrutkovacie kotvy	m2	13,030	38,60	502,96
20	K	625250544.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 60 mm, skrutkovacie kotvy	m2	36,115	36,24	1 308,81
21	K	632451601	Ochranný antikorózný náter na výstuž PCI Nanocret AP hr. 1 mm	m2	0,000		0,00
22	K	632451615R2	Sanácia betónovej konštrukcie opravnou maltou PCI NANOCRET R2 hr. 40 mm	m2	0,000		0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 547,99			
23	K	938902311	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stropov	m2	0,000		0,00
24	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	58,620		0,00
25	K	953946521B	D+M Antikorová sieť s okom 50x87mm a hrúbkou lana 3mm	m2	0,000		0,00
P			Poznámka k položke: cp20072601				
26	K	953948541.S	Profil zakladací uholníkový (hliníkový)	m	72,630	10,32	749,54
27	K	953995406.S	Okenný a dverový profil	m	58,320	6,41	373,83
28	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	378,889	3,76	1 424,62
D 99			Presun hmôt HSV	479,18			
29	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	14,011	34,20	479,18
D PSV			Práce a dodávky PSV	19 811,17			
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti	198,49			
30	K	711113225	Zhotovenie náteru kryštalickou izoláciou Xypex na ploche zvislej	m2	15,000	0,26	3,90
31	M	245640000300	Náter izolačný XYPEX CONCENTRATE XC5, kryštalická izolácia, HYDROSTOP	kg	11,250	10,95	123,19
32	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	12,000	3,09	37,08
33	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	13,800	2,40	33,12
34	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,040	30,05	1,20
D 713			Izolácie tepelné	325,20			
35	K	713132212	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps položením voľne	m2	15,000	1,83	27,45
36	M	283750001900.S	Doska XPS hr. 60 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné stavitel'stvo	m2	15,300	19,40	296,82
37	K	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,030	31,10	0,93
D 764			Konštrukcie klampiarske	1 359,38			
38	K	764352413	Žľaby z hliníkového Al plechu, pododkvapové polkruhov é r.š. 330 mm	m	23,000	30,43	699,89
39	K	764352512	Zvodové rúry z hliníkového Al plechu, kruhové priemer 110 mm	m	14,000	27,40	383,60
40	K	764410360	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	14,000	19,40	271,60
41	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,061	70,40	4,29
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové	912,54			
42	K	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	116,490	2,10	244,63
43	M	145540000200.S	Konštrukčná oceľ S235 pre mreže	t	0,116	2 864,00	332,22
44	K	767995107	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	kg	0,000		0,00
45	M	133840000100.S	Oceľová konštrukcia pre ochrannú sieť	t	0,000		0,00
46	K	767995200	Výroba atypického výrobku - mreže	kg	116,490	2,66	309,86
47	K	767995391	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti nad 300 kg stupňa zložitosti 3	kg	0,000		0,00
48	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,613	42,14	25,83
D 781			Obklady	15 980,01			
49	K	781731040	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek	m2	87,153	38,40	3 346,68
50	M	597620000600	Obklad z umelého kameňa hr. 20 mm	m2	91,511	137,00	12 537,01
51	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	4,703	20,48	96,32
D 783			Nátery	1 035,55			
52	K	783271001	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	36,246	20,47	741,96
53	K	783271007	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	m2	36,246	8,10	293,59

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
PSV			Práce a dodávky PSV - NAVIAC (stena s reklamou MČ)	5 403,35			
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie Práce naviac - stena s reklamou				
16	K	625250201.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m2	176,400	26,75	4 718,70
			Pridanie druhej zvodovej rúry zo strešného žlabu	504,09			
39	K	764352512	Zvodové rúry z hliníkového Al plechu, kruhové priemer 110 mm	m	8,600	27,40	235,64
1	K	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 400 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	1,400	62,24	87,14
2	K	132211139.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	1,400	12,46	17,44
3	K	963012520A	Búranie betónu chodník a spätná betonáž	m3	0,180	315,00	56,70
4	K		D+M kanaliačného potrubia	m	7	15,31	107,17
D	3		Domurivanie steny s reklamou Zvislé a kompletne konštrukcie	180,56			
10	K	342272051.S	Murivo z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	m3	0,630	286,60	180,56

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA
Objekt: SO01 - Horná stanica
Časť: 4ET - 4 etapa
Úroveň 3:

ET4B - BP - rekonštrukcia degradovaných betónových konštrukcií

Miesto: Bratislava Dátum: 17.05.2022
Objednávateľ: AP-Projekt spol. s r.o.
Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 017,56

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 166,49

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 166,49

1	K	938902031	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	m2	44,550	8,41	374,67
2	K	962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	6,418	24,10	154,67
3	K	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	0,736	101,20	74,48
4	K	965043331	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,202	130,42	26,34
5	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	2,246	2,12	4,76
6	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	4,600	5,41	24,89
7	K	968081116.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	5,200	5,74	29,85
8	K	971033561	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	0,458	87,40	40,03
9	K	978015291	Otlčenie omietok vonkajších priečeli jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	44,550	3,01	134,10
10	K	978036121	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 10 %, -0,00500t	m2	333,219	1,01	336,55
11	K	978036151	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 40 %, -0,02300t	m2	41,961	1,51	63,36
12	K	978065001	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 30-80 mm, -0,01804t	m2	26,668	3,87	103,21
13	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	23,713	12,62	299,26
14	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	450,547	0,74	333,40

P

Poznámka k položke:
odvoz sutiny do 20km

15	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	23,713	9,72	230,49
16	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	23,713	1,09	25,85
17	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	23,713	38,40	910,58

D PSV

Práce a dodávky PSV

544,71

D 713

Izolácie tepelné

5,18

18	K	713000043	Odstránenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých kladenej voľne z polystyrénu hr. nad 10 cm - 0,0049t	m2	4,502	1,15	5,18
----	---	-----------	---	----	-------	------	------

D 762

Konštrukcie tesárske

129,60

19	K	762711810.S	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hranej plochy do 120 cm2, -0,00600 t	m	51,440	2,12	109,05
20	K	762731814.S	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z guľatiny prierezovej plochy 288 - 450 cm2, -0,09800 t	m	7,500	2,74	20,55

D 764

Konštrukcie klampiarske

70,95

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	4,502	2,12	9,54
22	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	22,500	1,10	24,75
23	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	14,600	1,34	19,56
24	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	15,000	1,14	17,10
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				25,58
25	K	765311810	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho od 15 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	7,500	3,41	25,58
D 766			Konštrukcie stolárske				114,09
26	K	766112820.S	Demontáž drevených stien zasklených, -0,01638t	m2	46,500	2,41	112,07
P			Poznámka k položke: Predmetom demontáže je drevená presklená stena z profilov z masívneho dreva hr.80 mm a sklenenou výplňou (jednoduché zasklenie zo skla hr. 4,0 mm). Presklená stena celkovej dĺžky 15,00 m a výšky 3,10 m sa skladá z viacerých častí.				
27	K	766694985.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	1,000	2,02	2,02
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				199,31
28	K	767996803	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 100 do 250 kg, - 0.00100t	kg	160,735	1,24	199,31

Práce a dodávky ODPOČET

-693,64

D HSV

Práce a dodávky HSV

-350,26

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

-350,26

2	K	962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	-6,418	24,10	-154,67
3	K	963051113	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	-0,736	101,20	-74,48
4	K	965043331	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	-0,202	130,42	-26,34
6	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	-4,600	5,41	-24,89
7	K	968081116.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	-5,200	5,74	-29,85
8	K	971033561	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	-0,458	87,40	-40,03

D PSV

Práce a dodávky PSV

-343,38

D 713

Izolácie tepelné

-5,18

18	K	713000043	Odstránenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých kladenej voľne z polystyrénu hr. nad 10 cm - 0,0049t	m2	-4,502	1,15	-5,18
----	---	-----------	---	----	--------	------	-------

D 762

Konštrukcie tesárske

-129,60

19	K	762711810.S	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného plochy do 120 cm2, -0,00600 t	m	-51,440	2,12	-109,05
20	K	762731814.S	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z guľatiny prierezovej plochy 288 - 450 cm2, -0,09800 t	m	-7,500	2,74	-20,55

D 764

Konštrukcie klampiarske

-70,95

21	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	-4,502	2,12	-9,54
22	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	-22,500	1,10	-24,75
23	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	-14,600	1,34	-19,56
24	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	-15,000	1,14	-17,10

D 765

Konštrukcie - krytiny tvrdé

-25,58

25	K	765311810	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho od 15 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	-7,500	3,41	-25,58
----	---	-----------	--	----	--------	------	--------

D 766

Konštrukcie stolárske

-112,07

26	K	766112820.S	Demontáž drevených stien zasklených, -0,01638t	m2	-46,500	2,41	-112,07
----	---	-------------	--	----	---------	------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P			<i>Poznámka k položke: Predmetom demontáže je drevená presklená stena z profilov z masívneho dreva hr.80 mm a sklenenou výplňou (jednoduché zasklenie zo skla hr. 4,0 mm). Presklená stena celkovej dĺžky 15,00 m a výšky 3,10 m sa skladá z viacerých častí.</i>				

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 5ET - 5 etapa

Úroveň 3: **ET05N - Rekonštrukcia vnútorných priestorov reštaurácie a
technického zázemia**

Miesto: Bratislava

Dátum: 17.05.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 055,87

D HSV Práce a dodávky HSV 13 102,71

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 43,24

žltým označené
nenaceňovať

1	K	340239235	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (150x599x249)	m2	1,486	29,10	43,24
---	---	-----------	---	----	-------	-------	-------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 12 142,14

2	K	611451231	Oprava vnútorných cementových omietok stropov, štuková oceľou hladená, opravovaná plocha nad 5 do 10 %	m2	130,730	2,20	287,61
3	K	612451220	Oprava vnútorných cementových omietok, opravená plocha nad 5 do 10 %, hladká	m2	187,969	1,35	253,76
4	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	6,443	1,89	12,18
5	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	6,443	7,72	49,74
6	K	612462302	Vnútorná sanačná omietka stien a stropov hr. 25 mm (napr. PCI PECICRET HK-01)	m2	70,000	16,45	1 151,50
7	K	625250784.S	Kontaktný zatepľovací systém z fenolovej peny hr. 60 mm, skrutkovacie kotvy	m2	113,780	86,50	9 841,97
8	K	632452221.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 57 mm	m2	16,990	32,10	545,38

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 739,42

9	K	938902071	Očistenie povrchu konštrukcií tlakovou vodou	m2	70,000	3,10	217,00
10	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	129,170	3,46	446,93
11	K	965044201	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	m2	11,200	6,74	75,49

D 99 Presun hmôt HSV 177,91

12	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,202	34,20	177,91
----	---	-----------	---	---	-------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 1 959,38

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 504,86

13	K	711113225	Zhotovenie náteru kryštalicou izoláciou Xypex na ploche zvislej	m2	37,095	0,97	35,98
14	M	245640000300	Náter izolačný XYPEX CONCENTRATE XC5, kryštalicá izolácia, HYDROSTOP	kg	27,821	13,46	374,47
15	K	711210100.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	11,200	2,11	23,63
16	M	245610000400.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	12,320	4,68	57,66
17	M	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	4,480	2,61	11,69
18	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,040	35,70	1,43

D 713 Izolácie tepelné 128,14

19	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	16,990	1,30	22,09
----	---	-----------	--	----	--------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	M	283720002700.S	Doska EPS max. zaťaženie 4 kN/m2 hr. 30 mm, pre podlahy	m2	17,330	6,11	105,89
21	K	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,005	31,10	0,16

D 763 Konštrukcie - drevostavby 0,00

22	K	763134540	Montáž podhladu z minerálnych kaziet, rozmer 600x600 mm, konštrukcia viditeľná	m2	0,000		0,00
23	M	631480002000	Minerálna kazeta 600x600 mm	m2	0,000		0,00

P Poznámka k položke:
Minerálne stropné podhlady

24	K	998763301	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,000		0,00
----	---	-----------	---	---	-------	--	------

D 766 Konštrukcie stolárske 0,00

25	K	766414122.S	Spättná montáž oblož. stien, stlpov a pilierov dreveným obkladom	m2	0,000		0,00
26	K	766417111.S	Montáž obloženia stien, stlpov a pilierov podkladový rošt	m	0,000		0,00
27	M	605460000100.S	Rezivo stavebné zo smrekú - dosky sušené hobľované hr. 19 mm, š. 100-140 mm, dl. 4000 mm	m3	0,000		0,00
28	K	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,000		0,00

D 771 Podlahy z dlaždíc 0,00

29	K	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 100 mm	m	0,000		0,00
30	K	771575129	Montáž podláh z dlaždíc gresových do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	0,000		0,00
31	M	597740001600	Gresová dlažba, protišmyková, matná, 300 x 300 mm hr. 9 mm	m2	0,000		0,00
32	K	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,000		0,00

D 781 Obklady 0,00

33	K	781445068	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 200x200 mm	m2	0,000		0,00
34	M	597640000400	Obkladačky keramické 200x200x14 mm	m2	0,000		0,00
35	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,000		0,00

D 784 Maľby 1 326,38

36	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	307,033	1,15	353,09
37	K	784430010	Maľby základné hydrofóbne dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	307,033	3,17	973,29

D PSV Práce a dodávky PSV - NAVIAC 2 150,44

Odpočít položky - nesprávny spôsob realizácie

7	K	625250784.S	Kontaktný zatepľovací systém z fenolovej peny hr. 60 mm, skrutkovacie kotvy	m2	-113,780	86,50	-9 841,97
---	---	-------------	---	----	----------	-------	-----------

zmena položky

7	K	625250799.S	Zatepľovací systém z fenolovej peny hr. 60 mm, skrutkovacie kotvy na roznašiaci rošt	m2	113,780	105,40	11 992,41
---	---	-------------	--	----	---------	--------	-----------

HSV Práce a dodávky HSV - ODPOČET

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie -1 754,79

2	K	611451231	Oprava vnútorných cementových omietok stropov, štuková oceľou hladená, opravovaná plocha nad 5 do 10 %	m2	-130,730	2,20	-287,61
3	K	612451220	Oprava vnútorných cementových omietok, opravená plocha nad 5 do 10 %, hladká	m2	-187,969	1,35	-253,76
4	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	-6,443	1,89	-12,18
5	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	-6,443	7,72	-49,74
6	K	612462302	Vnútorná sanačná omietka stien a stropov hr. 25 mm (napr. PCI PECICRET HK-01)	m2	-70,000	16,45	-1 151,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				-75,49
11	K	965044201	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	m2	-11,200	6,74	-75,49
D 784			Maľby				-1 326,38
36	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	-307,033	1,15	-353,09
37	K	784430010	Maľby základné hydrofóbne dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	-307,033	3,17	-973,29

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 5ET - 5 etapa

Úroveň 3: ET5B - BP - rekonštrukcia vnútorných priestorov na 1.PP - technického
zázemia a reštaurácie

Miesto: Bratislava

Dátum: 17.05.2022

Objednávateľ:

Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.

Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava

Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

17 742,81

D HSV Práce a dodávky HSV 1 536,24

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 536,24

1	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	59,410	3,02	179,42
2	K	965044201	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	m2	40,000	6,11	244,40
3	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	40,000	2,80	112,00
4	K	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	33,410	4,02	134,31
5	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	36,590	3,61	132,09
6	K	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	30,000	3,99	119,70
7	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,619	14,10	107,43
8	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	144,761	0,84	121,60

P Poznámka k položke:
odvoz sutiny do 20km

9	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,619	10,16	77,41
10	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	7,619	2,01	15,31
11	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	7,619	38,40	292,57

D PSV Práce a dodávky PSV 260,26

D 766 Konštrukcie stolárske 0,00

12	K	766411821.S	Demontáž obloženia stien, -0,01098t	m2	0,000	6,33	0,00
13	K	766411822.S	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m2	0,000	1,13	0,00

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 260,26

14	K	767581801	Demontáž podhládov kaziet, -0,00500t	m2	26,000	8,01	208,26
15	K	767582800	Demontáž podhládov roštov -0,00200t	m2	26,000	2,00	52,00

D HSV Práce a dodávky HSV - ODPOČET -244,40

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -244,40

2	K	965044201	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	m2	-40,000	6,11	-244,40
---	---	-----------	---	----	---------	------	---------

D HSV Práce a dodávky HSV -NAVIAC - sanácia reštauračnej časti 16 190,71

1	K	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	49,750	4,02	200,00
---	---	-----------	--	----	--------	------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
2	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	265,752	3,61	959,36
3	K	715101819	Ošetrovanie konštrukcií stien vypalovaním	m2	459,970	5,50	2 529,84
4	K	6224713411	Chemické ošetrovanie stien a stropov fungicídnym nástrekom	m2	459,970	3,40	1 563,90
5	K	625250543.S	Kontaktný zatepľovací systém zateplenie ostiení a nadpražia okien interier XPS hr. 30 mm	m	33,220	31,25	1 038,13
6	K	625250545.S	Kontaktný zatepľovací systém prievlaku hr. 50 mm	m2	13,650	36,24	494,68
7	K	612462115	Príprava vnútorného podkladu stien pod omietky cementovým prednástrekom s pokrytím 100 %	m2	329,240	7,33	2 413,33
8	K	612467151	Vnútorná omietka stien jadrová ručná hrubá, miešanie strojové, nanášanie ručné, hrúbka 25 mm	m	329,240	19,48	6 413,60
9							
10	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,093	14,10	100,01
11	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	141,861	0,84	119,16
P			Poznámka k položke: odvoz sutiny do 20km				
12	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,093	10,16	72,07
13	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	7,093	2,01	14,26
14	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	7,093	38,40	272,37

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA

Objekt: SO01 - Horná stanica

Časť: 5ET - 5 etapa

Úroveň 3: ET05E - Elektroinštalácie

Miesto: Dátum: 17.05.2022
Objednávateľ: Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.
Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **0,00**

D D1 E.1.03 Elektroinštalácia 733,50

D D2 5. etapa Elektromontáže 733,50

0	K	Pol18	Rúrka inštalácia tuhá PVC 21mm - do podhľadu, muriva	m	20,000	1,12	22,40
0	K	Pol25	Kábel uložený pod omietkou CYKY-J 3x1,5 mm2	m	30,000	2,03	60,90
0	K	Pol26	Kábel uložený pod omietkou CYKY-J 3x2, 5 mm2	m	30,000	2,61	78,30
0	K	Pol31	Istič jedнопólový 16A s charakteristikou B	ks	1,000	8,60	8,60
0	K	Pol32	Istič jedнопólový 6A s charakteristikou B	ks	1,000	7,30	7,30
0	K	Pol29	Drážkovanie do steny pre uloženie kábelov	m	10,000	0,60	6,00
0	K	Pol20	Ukončenie kábelov	ks	4,000	3,10	12,40
0	K	Pol33	Úpravy v jestvujúcom rozvážači	hod	16,000	18,60	297,60
0	K	Pol16	Východzia revízna správa	hod	16,000	15,00	240,00

D D1 E.1.03 Elektroinštalácia - ODPOČET -733,50

D D2 5. etapa Elektromontáže -733,50

0	K	Pol18	Rúrka inštalácia tuhá PVC 21mm - do podhľadu, muriva	m	-20,000	1,12	-22,40
0	K	Pol25	Kábel uložený pod omietkou CYKY-J 3x1,5 mm2	m	-30,000	2,03	-60,90
0	K	Pol26	Kábel uložený pod omietkou CYKY-J 3x2, 5 mm2	m	-30,000	2,61	-78,30
0	K	Pol31	Istič jedнопólový 16A s charakteristikou B	ks	-1,000	8,60	-8,60
0	K	Pol32	Istič jedнопólový 6A s charakteristikou B	ks	-1,000	7,30	-7,30
0	K	Pol29	Drážkovanie do steny pre uloženie kábelov	m	-10,000	0,60	-6,00
0	K	Pol20	Ukončenie kábelov	ks	-4,000	3,10	-12,40
0	K	Pol33	Úpravy v jestvujúcom rozvážači	hod	-16,000	18,60	-297,60
0	K	Pol16	Východzia revízna správa	hod	-16,000	15,00	-240,00

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCIA HORNEJ STANICE LANOVEJ DRAHY KAMZIK-ZELEZNA
STUDNIČKA
Objekt: SO01 - Horná stanica
Časť: 5ET - 5 etapa
Úroveň 3: 5ETVZT - Vzduchotechnika

Miesto: Dátum: 17.05.2022
Objednávateľ: Projektant: AP-Projekt spol. s
r.o.
Zhotoviteľ: PR BUILDING spol. s r.o., Pri trati 15/a, 821 06 Bratislava Spracovateľ: Ing. Peter Mateáš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

0,00

D	D1	Zar. č. 1 – Vetranie reštaurácie	žltým označené nenaceňovať	2 557,60
0	K	Pol34	Vetracia jednotka ATREA typ DUPLEX 850 Inter / 11	0,00

P

Poznámka k položke:
Vzduchový výkon – 850 / 850 m³ / hod - prívod / odvod
Vykurovací výkon – 1,5 kW - elektrický
Spotreba energie - 230 V / 0,4 kW - ventilátory
Spotreba energie - 230 V / 1,9 kW
Hmotnosť zariadenia - 275 kg

0	K	Pol35	Príslušenstvo - meranie regulácia, regulačné prvky	0,00	0,00
0	K	Pol36	Hranatá výustka SYSTEMAIR typ NOVA – C – 1 – 300 x 100 – R1 – H	6,000	11,30 67,80
0	K	Pol37	Sací diel s krycím sitom TECHNOV d 280 mm	1,000	16,30 16,30
0	K	Pol38	Výfukový diel s krycím sitom TECHNOV d 280 mm	1,000	19,30 19,30
0	K	Pol39	Potrúbie VZT pozinkované kruhové typ Spiro do priemeru Ø 315 mm	5,000	69,60 348,00

P

Poznámka k položke:
Tvarovky 15 %

0	K	Pol40	Potrúbie VZT pozinkované kruhové typ Spiro do priemeru Ø 280 mm	7,000	61,30 429,10
---	---	-------	--	-------	--------------

P

Poznámka k položke:
Tvarovky 15 %

0	K	Pol41	Potrúbie VZT pozinkované kruhové typ Spiro do priemeru Ø 250 mm	7,000	59,60 417,20
---	---	-------	--	-------	--------------

P

Poznámka k položke:
Tvarovky 15 %

0	K	Pol42	Tepelná izolácia prírodného potrubia materiálom K – Flex H Duct Metal o hrúbke 15 mm	13,000	11,30 146,90
---	---	-------	---	--------	--------------

P

Poznámka k položke:
* spoje prelepené samolepiacou Al páskou

0	K	Pol43	Spojovací a tesniaci materiál	1,000	215,00 215,00
0	K	Pol44	Závesný a kotviaci materiál	1,000	415,00 415,00
0	K	Pol45	Montážny materiál	1,000	483,00 483,00

D2

Zar. č. 2 – Odvetranie kuchyne

967,10

0	K	Pol46	Odsávač pár SYSTEMAIR typ OPC 1 600 x 1 000	0,000	0,00
---	---	-------	---	-------	------

P

Poznámka k položke:
Vzduchový výkon – max. 1 900 m³ / hod - odvod
Spotreba energie - 230 V / 0,036 kW - osvetlenie
Hmotnosť zariadenia - 58 kg
Montážna výška - max. 2 200 mm

0	K	Pol47	Potrúbie VZT pozinkované kruhové typ Spiro do priemeru Ø 250 mm	1,000	59,60 59,60
---	---	-------	--	-------	-------------

P

Poznámka k položke:
Tvarovky 10 %

0	K	Pol43	Spojovací a tesniaci materiál	1,000	197,50 197,50
0	K	Pol44	Závesný a kotviaci materiál	1,000	316,00 316,00
0	K	Pol45	Montážny materiál	1,000	394,00 394,00

D3

Zar. č. 3 – Vzduchová clona

0,00

0	K	Pol48	Vzduchová clona SYSTEMAIR typ PA2210CA	0,000	0,00
---	---	-------	--	-------	------

P

Poznámka k položke:
Vzduchový výkon – max. 1 200 m³ / hod - odvod
Spotreba energie - 230 V / 0,100 kW
Hmotnosť zariadenia - 17 kg
* vrátane regulačného systému a diaľkového ovládača

0	K	Pol49	Montážne konzoly PA2PF15	0,000	0,00
---	---	-------	--------------------------	-------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	Pol50	Záves PA34TR15 závitová tyč M8 (4ks)		0,000		0,00
0	K	Pol51	Spojovací a závesný materiál		0,000		0,00
0	K	Pol52	Tesniaci a kotviaci materiál		0,000		0,00
0	K	Pol45	Montážny materiál		0,000		0,00
D D4							0,00
0	K	Pol53	Revízie, projekt skutočného vyhotovenia		0,000		0,00
0	K	Pol54	Skúšky zariadení (individuálne, príprava ku komplexným, komplexné skúšky)		0,000		0,00
0	K	Pol55	Spustenie zariadení (VZT jednotky, ventilátory)		0,000		0,00
0	K	Pol56	Lešenie, žeriav,doprava		0,000		0,00

ODPOČET KOMPLET VZT

-3 524,70

0	K	Pol36	Hranatá výustka SYSTEMAIR typ NOVA – C – 1 – 300 x 100 – R1 – H		-6,000	11,30	-67,80
0	K	Pol37	Sací diel s krycím sitom TECHNOV d 280 mm		-1,000	16,30	-16,30
0	K	Pol38	Výfukový diel s krycím sitom TECHNOV d 280 mm		-1,000	19,30	-19,30
0	K	Pol39	Potrubie VZT pozinkované kruhové typ Spiro do priemeru Ø 315 mm		-5,000	69,60	-348,00
P			Poznámka k položke: Tvarovky 15 %				
0	K	Pol40	Potrubie VZT pozinkované kruhové typ Spiro do priemeru Ø 280 mm		-7,000	61,30	-429,10
P			Poznámka k položke: Tvarovky 15 %				
0	K	Pol41	Potrubie VZT pozinkované kruhové typ Spiro do priemeru Ø 250 mm		-7,000	59,60	-417,20
P			Poznámka k položke: Tvarovky 15 %				
0	K	Pol42	Tepelná izolácia prívodného potrubia materiálom K – Flex H Duct Metal o hrúbke 15 mm		-13,000	11,30	-146,90
P			Poznámka k položke: * spoje prelepené samolepiacou Al páskou				
0	K	Pol43	Spojovací a tesniaci materiál		-1,000	215,00	-215,00
0	K	Pol44	Závesný a kotviaci materiál		-1,000	415,00	-415,00
0	K	Pol45	Montážny materiál		-1,000	483,00	-483,00
0	K	Pol47	Potrubie VZT pozinkované kruhové typ Spiro do priemeru Ø 250 mm		-1,000	59,60	-59,60
P			Poznámka k položke: Tvarovky 10 %				
0	K	Pol43	Spojovací a tesniaci materiál		-1,000	197,50	-197,50
0	K	Pol44	Závesný a kotviaci materiál		-1,000	316,00	-316,00
0	K	Pol45	Montážny materiál		-1,000	394,00	-394,00